A
Сельмфго п

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ДМИНИСТРАЦИЯ

Постановление № 08
от « 09 » декабрь 201 9 Г.

комис сии по подготовке и проведению Всероссийской переписи
Цаселения 2020 года в АСП «сельсовет Гигатлинский»

оселения «сельсовет Г игатлинский»

« О  {создании

ительетва
ния» Постанов^
сии Прев!
Указа Главы
года в Респуб.
передней насеке!
постановляет:

1. Об

В соответствии ФЗ от 25.01.2002 г. №8-ФЗ «о Всероссийской переписи населе-
[ения правительства РФ от 29.09.2017 г. №  1185 «Об образовании комис-

> по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года и
«О комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020
:е Дагестан, в целях организации проведения в 2020 году Всероссийской
ния на территории Администрация сельского «сельсовет Г игатлинский»

р д
лике

переспи
2. У твф,

пере:
состав

3. Наело:
ров у .

4. Контрр.
, главы

сельскую комиссию по подготовке и проведению Всероссийской
ения 2020 года (далее комиссия).

«платаемое положение о комиссии по проведению Всероссийской
пКси населения 2020 года в АСП «сельсовет «сельсовет Гигатлинский» и ее

разувать
1СИ

>цить
и  н

насел*
пр:

на
установление опубликовать в газете «Голос Цумады» (Малачдиби-

официальном сайте АСП «сельсовет Гигатлинский»
Исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

администрации

идее п
С.) и
«ль за

Иьсовет Гигатлинский»! Г азимагомедов Р. М.

Приложение №1
к постановлению АСП «сельсовет Гигатлинский»

№ 08 от 09.12.2019 г.

Состав
Сельская комиссии по подготовке и проведению

Исероссийской переписи населения 2020 года

Газимагомедс р Рабадан
Магомедович

11лавы Администрации - председатель Комиссии

Зам. Главы АСП «сельсовет Гигатлинский» -Магиматов
биб Магомед^]

Мигамедха
вич зам

У*п
председателя

Абуталибов
Абдуладиби]цЕ!»

агомед
вич

читель Гигатлинский СООШ -  член комиссии

Депутат сельского собрания - член комиссииМагомедов Адимпаша
Кадырович
Имангазалиец
Саадулаевич

Магомед Депутат Сельского собрания -  член комиссии

о Комиссии по
«сельсовет Гш|атлинс1

года» (далее;- Комисс
согласованный действий:

органов исполнитель]

воей
ОТ

«сельсовет Гцгатлински
нию Всеросси|ской пер©
сийская перепись насел

2. Комиссия в с:
Федеральным [законом
другими федеральными
ряжениями Президента
ства Российской Феде]
указами и ра|поряже
Правительству Республ

3. Ochoi
а) обес

тельной вла<
управления п<

б) опер!
переписи нас

4. Комиссия в ц<
ции: |

а) рассматривает
исполнительней власти,

1задг0<1МИ

ечение
J, органов

) ПОД ГОТОВ!

юное
Пфния 2020

дели

самоуправления в подго
б) осуществляет к<

ления 2020 года;
в) принимает решф

- обеспечения ох]
пригодными д ля обуч©

- обеспечфдая oxpa Ĵt*
тов Всероссийской пере
предоставления необхо,
ской переписЦ населени|п

- привлечения мно]

радо
идя

пальных ус.
переписи н
ственных ус.

- орган!
«сельсовет Г|
ших активное;|участие в

5. Комиссия имеет

С целью
ения
для уч|

прове(д<
гатлннс

Приложение №2
к постановлению АСП

«сельсовет Г игатлинский» № 08 от 09.12.2019 г.

Положение
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в АСП
куй»1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020
ия) является координационным органом, образованным для обеспечения

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
Мой власти Республики Дагестан и органов местного управления муници

пального образования АСП
й» (далее - органы местного самоуправления) по подготовке и проведе-

писи населения 2020 года в «сельсовет Г игатлинский» (далее - Всерос-
ф и я  2020 года).

деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
25 января 2002 года N 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения",

конституционными законами, федеральными законами, указами и распо-
?оссийской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правитель-

радии, Конституцией Республики Дагестан, законами Республики Дагестан,
и Главы Республики Дагестан, постановлениями и распоряжениями

^ки Дагестан, а также настоящим Положением,
ами Комиссии являются:

одействия территориальных органов федеральных органов исполни-
исполнительной власти Республики Дагестан и органов местного само-

.|се и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
сние вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской
года.

реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функ-

взщме

peim

вопросы взаимодействия территориальных органов федеральных органов
Органов исполнительной власти Республики Дагестан и органов местного

«овке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года;
:о|нтроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи насе-

ния по вопросам:
©мыми помещениями, оборудованными мебелью, средствами связи и
и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений р населении;

юмыми помещениями для хранения переписных листов и иных докумен-
йиси населения 2020 года;

димых транспортных средств, средств связи для проведения Всероссий-
2020 года;

^^функциональных центров предоставления государственных и муници-
использования их ресурсов и помещений для приведения Всероссийской

года, в том числе предоставления доступа на Единый портал государ-
в интернет-переписи населения;

ения информационно-разъяснительной работы среди населения АСП
й» организации поощрения физических и юридических лиц, принимав-

юдготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года.
1Право:

2020
астия

lAi
I ЦС

а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Даге
стан и органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведения Всероссийской перепи
си населения 2520 года;

б) запрашивать в установленном порядке у территориальных органс|в федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Дагестан и органов местного
самоуправления необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской

ния 2020 года;
в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, орга-

ной власти Республики Дагестан и органы местного самоуправления рекоменда-
, связанным с решением возложенных на Комиссию задач;

ifb в установленном порядке к работе Комиссии представителей территориальных
ных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республи-

Танов мфстного самоуправления, научных и религиозных организаций и обще-
цнений, а также средств массовой информации;
рабочие) группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением
Комиссию задач.

М иссии утверждается решением АСП «сельсовет Гигатлинский»
формируется в составе председателя Комиссии, заместителей председателя Ко
нного Секретаря и членов Комиссии.

8 . В c o c t b i Комиссий включаются представители территориальных органов федеральных ор
ганов исполнигельной власти, органов исполнительной власти Республики Дагестан и органов
местного самоуправления. В состав Комиссии могут включаться представители научных и рели
гиозных организаций, общественных объединений, а также средств массовой информации, кото
рые имеют праро совещательного голоса.

9. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмот
рения вопросор, утверждает планы работы Комиссии и повестки заседаний Комиссии, проводит
заседания Комиссии, обеспечивает выполнение возложенных на Комиссию задач.
Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности по его поручению исполняет один
из заместителе# председателя Комиссии.

10. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, в III квартале 2020 года -
не реже одного раза в месяц в соответствии с ежегодными планами работы. Заседание Комиссии

мочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.
У случае; невозможности участия в заседании Комиссии вправе направить в пись-

свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов на заседа-

переписи
в) напр;

НЫ ИСПОЛ1

ции по во
г) npi

органов федО]
ки Дагестан,
ственных о

Д ) СОЗД1

возложенных
6. Состав
7. Комиос!

МИССИИ, OTBI

считается npai
Член Коми
менной форме
нии Комиссии*

11. Реп»
заседании члв!
щим является

Решения
лем Комиссии
По вопросам,
КОМИССИЯ ВН01

12. Решен!
для органов ив|

Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на
Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решаю-

>Яос председательствующего на заседании Комиссии.
Миссии оформляются протоколом заседания, который подписывается председате-

и его заместителем, председательствовавшим на заседании Комиссии.
|бующт|( решения Главы АСП «сельсовет ГигатлинскиЙ»
в установленном порядке соответствующие предложения,
омиссйи, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными

лнительной власти Республики Дагестан, иных органов, задействованных в про
ведении Всероссийской переписи населения 2020 года, если иное не установлено законодатель
ством Российской Федерации.

13. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседаний Комиссии, форми
рует повестки заседаний, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и
оформляет протоколы заседаний.

14. Оргафдационнр-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Тер
риториальным] органом федеральной службы государственной статистики по Республике Даге
стан (на основании Указа Главы РД от 21.06.2019 г. №56).